
Akt Themelimi 
i Shoqerise "IFD Tech" sh.p.k. 

Sot, me date: :J.. 8 I lo /2022, 

- Z. Fatjon Vasili, shtetas shqiptar, atesia Petro, lindur me 02.12.I982, ne Novosele, Kolonje, 
banues ne adresen: Rr. "Mahmut Allushi", Pallati Nr.31 , Sh.l, Ap.6, Qesarake, Tirane, mbajtes i 
dokumentit karte identiteti me nr. 032053163, madhor e me zotesi te plote juridike e per te 
vepruar; 
- Z. Denis Metko, shtetas shqiptar, atesia Skender, lindur me 22/09/1982, ne Kolonje, Erseke, 
banues ne adresen: Rr. "Petro Nini Luarasi" P.l/2, Ap.4, Tirane, mbajtes i dokumentit karte 
identiteti me nr. 024504975, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar; 
- Z. Alfred Selita, shtetas shq iptar, atesia Rexhep, lindur ne Cerruje, Mat, me 30/12/1980, 

banues ne 
adresen: Rr. Shyqyri Brari, Ndertesa Nr.2 , Hyrja I , Farke I 044, Tirane, mbajtes i dokumentit 
karte identiteti me nr. 03450 I 761 , madhor e me zotesi te plate jurid ike e per te vepruar; 

Ne perputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (i 
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", kane 
vendosur te themelojne nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar "IFD Tech" Sh.p.k .. 
(me poshte referuar si "Shoqeria") . 

NENil 
EMERTIMI 
Emri i Shoqerise eshte "IFD Tech" 
sh.p.k. 

NENI2 
SELIA 
Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake Nr.2, Rr. "Sitki <;is;o", Zona 
Kadastrale Nr. 8140, Nr. i Pasurise: 6/239-N2, Tirane, Shqiperi. 
Asambleja e ortakeve mund te themeloje filiale, seli dytesore ose njesi te tjera operative si dhe te 
transferoje seline e shoqerise ne nje adrese apo qytet tjeter. 

NENI3 
KOHEZGJATJA 
Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje afat te pacaktuar, pervec;: zgjatjes ose prishjes se 
meparshme te saj sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve. 

NENI4 
OBJEKTI 
Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj: 
Import,eksport,tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshem industriale, etj. Ne fushen e 
kerkimit, nxjerrjes, perpunimit dhe tregtimit me shumice e pakice (import eksport), Import
eksporte, instalime elektrike, elektronike ne fushen e telefonise si dhe sherbime te ndryshme ne 
fushen e sherbimeve inovative ne fushen e teknologjise se informacion it dhe komunikimit. Import, 
eksport, tregtim me shumice e pakice te pajisjeve ektronike, elektrike, informatike, 
elektroshtepiake, lende kim ike. Prodhim dhe tregetim paji sje ventilimi dhe kondicionimi. Tregtim 
pajisje hidraulike, pajisje hidrosanitare dhe aksesore te tyre. Hoteleri, turizem, bar, restorant. 
Agjenci udhetimesh turistike. Agjenci imobilare. Agjenci shitje biletash te transportit urban, 
hekurudhor, ajror dhe det~r. Import, eksport, tregtim me shumice e pakice te automjeteve te llojeve 
dhe tonazheve te ndryshm dhe pjeseve te ~embimit per to. Import, eksport, too~ me shumice 
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e pakice te pajisjeve dixhitale, radiotelevizive, informatike,komunikacioni, industrial elektrike. 
Prodhim, fabrikim dhe tregetim te materialeve te ndertimit, inerte, prodhime te betonit etj. 
Veprimtari private ne fushen e studimit, projektimit, supervizionit dhe ndertimin e linjave 
elektrike mbitokesore(ajrore) dhe nentokesore(kabllore) per energjine elektrike(linja te fuqise) 
dhe telekomunikacionit, nenstacjonet elektrike te tensionit te larte T.LIT.M dhe tension it te mesem 
T.M/T.U(kabinat elektrike, centralet dhe hidrocentralet, paneleve fotovoltaike, rrjete inxhinierike 
per portet dhe aeroportet, objekte industrial, ndertimin e ndertesave publike, digave dhe veprave 
bonifikuese ujore, rehabilitimin e veprave ujitese, uj esjellsave. Realizimin e impjanteve 
telekomunikacionit, sherbimeve te nderlidhjes se internetit, administrimi, konsulence lidhur me 
to. Sherbime, Projektim, Zbatim, Instalime, Tregeti, Import-Eksport, Mirembatje, Planifikim, 
Zbatim, Servis te materialeve dhe Sistemeve te Siguri se, Vezhgimi me Kamera, sisteme Alarmi, 
Zjarri, SOS, GPS, Sisteme Hotelerie, Sisteme Elektrike, Audio, Kondicionim, TV, Telefonise 
Analog dhe IP, Kontrollit te Aksesit, Network & WiFi , Server, Sisteme te Programimit dhe 
Automatizimit. Studim dhe projektim per makineri elektrike, transformatore te tipeve dhe llojeve 
te ndryshme, pajisje dhe aparate mates. Mirembajtje, remont profilaktik te mesem e kapital te 
transformatoreve elektrike te cdo lloji , makinave elektrike si dhe te pajisjeve elektrike. Import
eksportin e mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhimit, tregetimin e mallrave te gatshem dhe 
gjysme te gatshem. 

Gjithashtu, per te realizuar objektin dhe qellimet e saj, shoqeria mund te ndermarre dhe zhvilloje 
s;do lloj aktiviteti lidhur me shitblerjen e pasurise te luajteshme e te paluajteshme, si edhe c;do 
aktivitet tregtar, financiar, qiradhenes apo dorezenes, qe i vlereson te dobishme apo te nevojshme 
per arritjen e qellimeve te saj. 

Shoqeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do te marre te gjitha autorizimet e lejet e nevojshme 
prane institucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fuqi ne 
lidhje me ushtrimin e veprimtarise se saj te rregullt ekonomike. 

NENI5 
KAPITALI THEMELTAR 
Kapitali themeltar eshte i perbere nga kontributet ne te holla te ortakeve themelues ne vleren 
1,000,000 Leke (njemilion Leke) dhe eshte i ndare ne 3 kuota. 

Kapitali themeltar ndahet si me poshte: 
Fatjon Vasili, zoteron I kuote, me 25,00% te kapitalit themeltar, me 1 (nje) pjese 
me vlere 250,000 Leke (Dyqind e pesedhj ete mUe Leke) dhe 250,000 Leke 
(Dyqind e pesedhjete mije Leke) te kapitalit themeltar. 
Denis Metko, zoteron l kuote, me 25,00 % te kapitalit themeltar, me 1 (nje) pjese 
me vlere 250,000 Leke (Dyqind e pesedhjete mije Leke) dhe 250,000 Leke 
(Dyqind e pesedhjete mije Leke) te kapitalit themeltar. 

-Alfred Selita, zoteron 1 kuote, me 50,00% te kapitalit themeltar, me l (nje) pjese me vlere 
500,000 Leke (Peseqind Mij e Leke) dhe 500,000 Leke (Peseqind Mije Leke) te kapitalit 
themeltar. 

Kapitali themeltar mund te zmadhohet nepermjet kontributeve te reja ne para ose ne natyre, 
sipas vendimeve te asamblese se ortakeve te marra me shumicat te parashikuara per ndryshimin 
e ketij statuti. 
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NENI6 
ORGANET E SHOQERISE 
Drejtimi i Shoqerise kryhet nepermjet organeve te shoqerise, te cilat jane: 
-Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve; -Administratori/et. 
Asambleja e Pergjithshme dote jete organi me i larte vendimmarres i Shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te 
shoqerise. Z. Alfred Selita, caktohet Admnistrator i shoqerise. Kohezgjatja e mandatit te 
Administratorit eshte 5 (pese) vjet, mete drejte ri-emerimi. 

NENI7 
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM 
Aktiviteti i shoqerise do te rregullohet nga dispozitat e statutit te shoqerise, si dhe nga te gjitha 
dispozitat ligjore ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENI8 
DISPOZITA FINALE 
Ky Akt Themelimi hartohet ne 3 (tre) kopje origjinale ne gjuhen shqipe. 
Permbajtja e Aktit te Themelimit u lexua dhe nenshkrua nga Ortaket themelues te shoqerise 
duke autorizuar Administratorin Z. Alfred Selita, per te kryer te gjitha veprimet e nevojshme 
per regjistrimin e shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) ne Tirane. 

ORTAKET THEMELUES 

DENISMETKO ALFRED SELITA 
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